5.2.3. Não serão aceitas inscrições por meio do site, posteriores ao prazo acima estipulado. 

5.2.4. Para a inscrição será necessário o pagamento da inscrição + taxa de serviço do site ticket sports. 
5.2.5. As inscrições limitam-se ao número máximo de 1.500 (mil e quinhentos) participantes. 
5.2.6. A idade mínima para participação na CORRIDA de 7km é de 16 anos completos até o dia da competição. 
5.2.7. A idade mínima para participação na CAMINHADA de 3km é de 12 anos completos até o dia da competição. 
5.2.8. Para a inscrição de menores (abaixo de 18 anos), deverá ser apresentada autorização por escrito, assinada pelos